1

令和５年度富士見町教育委員会１０月臨時会 議事録

日 時  令和５年１０月２日（月） 午前９時３０分～午前１０時１０分

場 所  役場２階 ２０２会議室

出席者  教育長  矢島俊樹

教育委員 小林俊一  名取美好  吉川満美  北原八重子

子ども課長（金井真由美） 生涯学習課長（小林直志）

総務学校教育係長（名取淳二）

記録者（清水千穂子 小池桂子）

１．開  会

２．新教育委員の紹介

【教育長】

令和５年度富士見町教育委員会１０月臨時会を始めたいと思います。会議に先立ち、

この度富士見町議会９月定例会におきまして、伊藤成八委員の後任として、名取美好

氏が富士見町教育委員として議会の同意を得て、本日、町長より教育委員の任命書の

交付されていますのでご報告いたします。

名取委員は先能区にお住まいです。町のソフトバレーボール連盟審判長や小学校、

中学校の野球チームの代表、また、大会の審判長などを歴任されております。地区に

おいても区長を 4 回歴任され、地域における信頼と人望の厚い方です。このように地

域に精通しスポーツを通じた教育関係にてご尽力いただいていることから教育委員と

してふさわしいと議会の同意を得たということでございます。

それでは、ここで名取委員にご挨拶をお願いいたします。

３．新教育委員あいさつ

【名取委員】

  ご紹介いただきました先能の名取です。教育委員として、これから町の子ども達の

ために頑張っていきたいと思います。よろしくお願いいたします。

４．開会宣言

【教育長】

ただ今の出席委員は５名全員でございます。定足数に達しておりますのでこれより

本日の会議を開きます。

５．議事日程の報告

【教育長】

本日の議事日程はお手元に配布した次第のとおりです。

2

６．議  事

【教育長】

それでは議事に入ります。

 【１】各種委員会等の改選について

名取教育委員を迎え新体制になりましたので、教育委員会構成及び各種委員会等の

委員見直しが必要でありますのでお諮りします。

――各種委員会等委員一覧表に従い協議、順次決定――

  それでは、ただいま決定したとおりそれぞれの委員会活動をよろしくお願いします。

 【２】その他

  富士見町星野富弘子どものための花の詩画展について

 以上で審議を終了します。

７．閉  会

【教育長】

  これをもちまして富士見町教育委員会１０月臨時会を閉会します。ありがとうござ

いました。